Astronomi dan matematika, kimia, geografi, historiografi, teologi, hukum dan

etika Islam, sastra, dan bidang kesenian lainnya.49

B. Riwayat Hidup Syekh Abdul Qadir al-Jilani

Syekh Abdul Qadir al-Jilani lahir pada hari Senin saat terbitnya fajar pada

tanggal 1 Ramadhan tahun 470 H. atau 1077 M.50 Di desa Jailan (bisa juga disebut

desa Jilan, Kailan, Kilan, atau Al-Jil).51 Nama desa ini kemudian dinisbatkan

kepada nama akhir beliau yakni al-Jilani atau al-Jili. Letak desa ini berada di kota

terpencil yakni Tabaristan52 yang kini termasuk wilayah Iran. Sedangkan untuk

PENUTUP

A. Kesimpulan

Untuk menjawab rumusan masalah secara keseluruhan maka penulis

memberi garis besar sebagai kesimpulan akan isi pokok dari pembahasan skripsi

ini:

1. Syekh Abdul Qadir al-Jilani lahir pada tanggal 1 Ramadhan 470 H./1077 M.

dan wafat pada tanggal 10 Rabi’ul Akhir 561 H./1168 M. Beliau adalah seorang

sufi yang diyakini oleh masyarakat mempunyai banyak karamah, baik karamah

hissiyah maupun karamah ma’nawiyah. Hingga tertulis dalam banyak literatur

buku yang mengatakan tidak ada ulama yang menandingi karamah beliau.